previsto neste ajuste, podendo rescindi-lo, sem prejuízo das sanções previstas neste contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - Do Preço e da Forma de Pagamento 

4.1. Fica ajustado o valor total da presente Ata de Registro/Termo de Compromisso com o 

valor total de R$ 131.741,05 (cento e trinta e um mil, setecentos e quarenta e um reais e 

cinco centavos), aos itens abaixo: 

Seq. Item Descrição/Especificação UN Marca/Modelo Quantidade Unitário Total 

3 21431 AGENDA PROFISSIONAL, 

DIARIA,  CAPA DURA NA COR 

PRETA OU AZUL - Agenda 

Profissional, Diaria, Capa Dura-na 

cor azul ou preta, anual, 1 dia por